

**Lucrări de reparație la Liceul
Teoretic Titu Maiorescu,
instituție din subordinea DETS
Centru**

(denumirea obiectivului)

Oferta de pret

Valoarea de deviz 360 205,103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice la ferestre	kg	161,500	1,200 1,200	193,800 193,800
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	204,890	12,600 12,600	2 581,620 2 581,620
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti in jurul tocurilor	m2	220,000	8,850 8,100	1 947,000 1 782,000
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	200,910	711,975 16,800	143 042,895 3 375,300
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,980	1 647,052 31,802	6 555,265 126,570
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	220,000	4,600 0,900	1 012,000 198,000
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	372,320	19,777 15,771	7 363,318 5 871,930

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	372,320	26,460 21,171	9 851,687 7 882,470
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (3mm)	m2	220,000	46,268 28,418	10 179,000 6 252,000
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-220,000	7,915 7,200	-1 741,300 -1 584,000
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,000	20,800 6,000	4 576,000 1 320,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,000	4,600 0,900	1 012,000 198,000
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	220,000	20,192 16,500	4 442,273 3 630,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,000	4,600 0,900	1 012,000 198,000
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	220,000	28,600 16,500	6 292,000 3 630,000
16	CK18C	Montarea coltar simplu din aluminiu (Nota: se exclud -	m	372,320	12,000 7,800	4 467,834 2 904,090

1	2	3	4	5	6	7
		cimentul, nisipul, suruburile)				
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (latimea 400mm)	m	99,700	137,700 2,700	13 728,690 269,190
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (latimea 200mm)	m	99,700	134,000 3,000	13 359,800 299,100
19	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Nota: doar montarea)	kg	161,500	3,600 3,600	581,400 581,400

		Total	lei	230 457,282
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 530,273
		Transportul	8,00 %	15 259,825
		Total	100,00 +	255 247,380
		Cheltuieli de regie	12,00 %	30 629,686
		Total	100,00 +	285 877,066
		Beneficiu de deviz	5,00 %	14 293,853
		Total	100,00 +	300 170,919
		TVA	20,00 %	60 034,184
		Total deviz:		360 205,103
		Inclusiv salariu		49 239,743

Intocmit

S.R.L. "Comtricon"

Ciobotaru V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație la Liceul
Teoretic Titu Maiorescu,
instituție din subordinea DETS
Centru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 360 205,103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,400	30,00	2 112,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,000	30,00	2 970,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	409,304	30,00	12 279,120
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	102,464	30,00	3 073,920
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	140,800	30,00	4 224,000
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,781	30,00	113,430
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,230	30,00	96,900
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,765	30,00	532,950
9.	7422010060100	Timplar	h-om	156,779	30,00	4 703,370
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	273,869	30,00	8 216,070
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,257	30,00	1 387,710
		Total manopera				49 239,743

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,230	0,00	0,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,372	0,00	0,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,510	330,00	1 818,300
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,000	0,00	0,000
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	200,910	670,00	134 609,700
6.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	161,500	0,00	0,000
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,162	0,00	0,000
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,129	0,00	0,000
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,339	95,00	3 357,205
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	99,000	23,00	2 277,000
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,000	24,00	2 112,000
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,807	0,00	0,000
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	25,480	0,00	0,000
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,000	40,00	1 320,000
15.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	99,700	120,00	11 964,000
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	242,000	8,00	1 936,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,538 480,293 364,874	0,00 1,90 2,00	0,000 912,557 729,748
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,893	0,00	0,000
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,200	0,00	0,000
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	-314,600	0,50	

				1 570,800	2,50	3 927,000
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	232,078	3,50	812,273
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,468	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	192,752	5,00	963,760
24.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	390,936	4,00	1 563,744
25.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	99,700	125,00	12 462,500
26.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,980	1 550,00	6 169,000
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,807	0,00	0,000
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 233,920 598,200 1 216,850	0,00 1,00 2,50	0,000 598,200 3 042,125
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	145,909	0,00	0,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,543 11,000	0,00 15,00	0,000 165,000
31.	4100126202818	Apa	m3	0,220	0,00	0,000
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,000	5,00	165,000
Total materiale de construcții						206 007,637

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,414	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,200	0,00	0,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,172	0,00	0,000
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,860	0,00	0,000
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,930	0,00	0,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,807	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						0,000

Total	lei	230 457,282
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 530,273
Transportul	8,00 %	15 259,825
Total	100,00 +	255 247,380
Cheltuieli de regie	12,00 %	30 629,686
Total	100,00 +	285 877,066
Beneficiu de deviz	5,00 %	14 293,853
Total	100,00 +	300 170,919
TVA	20,00 %	60 034,184

Total deviz:

**360 205,1
03**

Intocmit

S.R.L."Comtricon"
Ciobotaru V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect :
Lucrări de reparație la Liceul Teoretic
Titu Maiorescu, instituție din
subordinea DETS Centru

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice la ferestre	kg			1,200 1,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om		30,00	0,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		30,00	0,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,00	0,000
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			12,600 12,600
	7422010060100	Timplar	h-om		30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		30,00	6,300
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti in jurul tocurilor	m2			8,850 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om		30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			711,975 16,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om		30,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	1,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2		670,00	670,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc		2,50	7,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		95,00	15,675
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 647,052 31,802
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om		30,00	28,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	3,302
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2		1 550,00	1 550,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc		2,50	10,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		95,00	52,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2			4,600 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		30,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg		23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc		5,00	0,250
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			19,777 15,771
	7122050013442	Tencuitor	h-om		30,00	9,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	6,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,00	1,960
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		330,00	2,046
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,000
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,460 21,171
	7122050013442	Tencuitor	h-om		30,00	11,271
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	9,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,90	2,451
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		330,00	2,838
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,000
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (3mm)	m2			46,268 28,418
	7122050013442	Tencuitor	h-om		30,00	28,418
	2653102100831	Amestec uscat	kg		2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			7,915 7,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om		30,00	7,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg		0,50	0,715
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,00	0,000
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,800 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om		30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2		8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg		40,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg		23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc		5,00	0,250
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			20,192 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg		3,50	3,692
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600

1	2	3	4	5	6	7
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg		23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc		5,00	0,250
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,600 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		24,00	9,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
16	CK18C	Montarea coltar simplu din aluminiu (Nota: se exclud - cimentul, nisipul, suruburile)	m			12,000 7,800
	7422010060100	Timplar	h-om		30,00	7,800
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m		4,00	4,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,00	0,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,000
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (latimea400mm)	m			137,700 2,700
	7422010060100	Timplar	h-om		30,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	0,300
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m		120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc		2,50	15,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (latimea 200mm)	m			134,000 3,000
	7422010060100	Timplar	h-om		30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	0,300
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m		125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc		1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
19	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Nota: doar montarea)	kg			3,600 3,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om		30,00	3,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	0,300
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.R.L. "Comtricon"
Ciobotaru V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.